Приказ Западного управления

министерства образования и науки Самарской области

№ 34   от 23.01.2024 года

Об итогах проведения окружного этапа  XX областного конкурса

профессионального мастерства работников сферы дополнительного

образования детей Самарской области «Сердце отдаю детям».

В целях повышения роли дополнительного образования детей в

творческом развитии, профессиональном становлении педагогов,

совершенствования деятельности педагогических работников

дополнительного образования детей, содействия профессиональному

развитию педагогических работников сферы дополнительного образования

детей, на основании  распоряжения  министерства       образования   и

науки Самарской области  от 18.10.2023   № 1114-р «Об организации и

проведении XX областного конкурса профессионального мастерства

работников сферы дополнительного образования детей Самарской области

«Сердце отдаю детям», на основании приказа Западного управления

министерства образования и науки Самарской области от 21.11.2023 года

№ 863 был проведен окружной  этап XX областного конкурса

профессионального мастерства работников сферы дополнительного

образования детей Самарской области «Сердце отдаю детям» (далее   по

тексту – Конкурс).

В  Конкурсе   приняли    участие    педагоги СП «ЦВР» ГБОУ лицей г.

Сызрани, СП «ЦВР» ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань,  СП ДТДиМ  ГБОУ

СОШ № 14  «Центр образования» г.о. Сызрань, СП «Школа искусств»

ГБПОУ СКИК,  СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ № 3 «Центр образования»  г.о.

Октябрьск, СП «ЦВР» ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования» г.о.

Октябрьск, СП «ЦВР» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

м.р. Сызранский, СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово  м.р.  Сызранский,  СП  «ЦВР» ГБОУ СОШ с. Шигоны  м.р.

Шигонский,  СП «ЦВР» ГБОУ СОШ с. Усолье м.р. Шигонский.

На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания

жюри  Конкурса от 19.01.2024 г.,  Положением о Западном управлении

министерства образования и науки Самарской области (далее по тексту –

Западное управление)

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями  и призерами  Конкурса следующих

педагогов:

1.1.  в номинации «Педагог дополнительного образования по

технической направленности»:

1 – 2  места – не присуждать;

3 место - Алексеева Людмила Викторовна, педагог дополнительного

образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань;

1.2. в номинации «Педагог дополнительного образования по

художественной направленности»:

1 место – Клабуков Олег Александрович, педагог дополнительного

образования СП ДТДиМ  ГБОУ СОШ № 14  г.о. Сызрань;

2 место –  Гришина Дарья Эдуардовна, преподаватель СП «Школа

искусств» Сызранского колледжа искусств и культуры им. О.Н. Носцовой;

3 место – не присуждать;

1.3. в номинации «Педагог дополнительного образования по

естественнонаучной направленности»:

1 место – не  присуждать;

2 место – Карманова Мария Дмитриевна, педагог дополнительного

образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань;

3 место – не присуждать;

1.4. в номинации «Педагог дополнительного образования по

туристско-краеведческой направленности»:

1 место -  Гришина Инна Анатольевна, педагог дополнительного

образования СП ДТДиМ  ГБОУ СОШ № 14  г.о. Сызрань;

2 место – не присуждать;

3 место –  Вартанян Лусине Давидовна, педагог дополнительного

образования ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань;

1.5. в номинации «Педагог дополнительного образования по

физкультурно-спортивной направленности»:

1 место – не присуждать;

2 место - Асеева Екатерина Павловна, педагог дополнительного

образования СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск  «ДЮСШ»;

3 место - Быданцев Евгений Алексеевич, педагог дополнительного

образования, СП «ДЮСШ» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос.

Варламово м.р. Сызранский;

1.6. в номинации «Педагог дополнительного образования по

социально-гуманитарной  направленности»:

призовых   мест -  не присуждать;

1.7. в номинации «Педагог дополнительного образования,

работающий с детьми с ОВЗ, с инвалидностью»:

1 место -  Никифорова Светлана Николаевна, педагог дополнительного

образования СП ДТДиМ  ГБОУ СОШ № 14  г.о. Сызрань;

2-3- места - не присуждать;

1.8. в номинации Профессиональный дебют в дополнительном

образовании»:

1 место -  Чалов Алексей Юрьевич, педагог дополнительного образования

СП «ЦВР» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово м.р.

Сызранский ;

2 место - Щучкин Алексей Васильевич, педагог дополнительного

образования СП «ЦВР» ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский;

3 место - Ковалев Сергей Сергеевич, педагог дополнительного

образования СП «ЦВР» ГБОУ лицей г. Сызрань;

3 место - Майорова Александра Валерьевна, педагог дополнительного

образования СП ДТДиМ ГБОУ СОШ № 14 г.о. Сызрань;

1.9. в номинации «Наставник-педагог в дополнительном

образовании»

1 место -  Пасюта Сергей Викторович, педагог дополнительного

образования СП «ЦВР» ГБОУ СОШ «Центр образования» пос. Варламово

м.р. Сызранский;

2 место – Семенова Юлия Александровна, педагог дополнительного

образования СП «ЦВР» ГБОУ СОШ № 9 «ЦО» г.о. Октябрьск;

3 место - не присуждать.

2. Рекомендовать  директорам учреждений, указанных в п.1

настоящего приказа   (Лобачевой Н.В., Титовой С.Ю., Марусиной Е.Б.,

Алмаевой Т.В., Шатровой Л.Ю., Белешиной Л.Г., Парфеновой И.Г., Малых

А.М.) принять меры к поощрению педагогов  -   победителей и призеров

Конкурса.

3. Рекомендовать  директорам учреждений, указанных в п.1

настоящего приказа   (Марусиной Е.Б., Алмаевой Т.В., Шатровой Л.Ю.,

Белешиной Л.Г., Парфеновой И.Г.) направить конкурсные материалы

педагогов, занявших 1-2 места  в  Конкурсе на XX областной конкурс

профессионального мастерства работников сферы дополнительного

образования детей Самарской области «Сердце отдаю детям»  в

соответствии с Положением о XX областном конкурсе профессионального

мастерства работников сферы дополнительного образования детей

Самарской области «Сердце отдаю детям.

4. Контроль  за  исполнением приказа возложить на начальника отдела

развития общего и дополнительного образования  (Никитину Е.Ю.).